i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne324 "O Gromxere censckoro okpyra OsreHT Ha 2025-2027 roggsr"”

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24

centsiops 2025 roga Ne 419
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemienne Macnuxara XKaHakopranckoro paiiona ot 25 nexadps 2024 roga Ne

324 "O o6romxete cenbckoro okpyra O3renT Ha 2025-2027 roapl claeayronie n3MEeHCHHS:
MYHKT | U3JI0KUTH B CIECAYIOUIEH PEIAKIIUN:

"1. YTBepauth OromkeT ceiabckoro okpyra Osrent Ha 2025-2027 roasl cOriacHO

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:
1) noxoawl — 167 174,0 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:
HasoroBele noctyrieHus: 6 801,0 Teica4 TeHTe;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYyIIeHUS - 0;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaXKU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 160 373,0 Teicsy TeHre;
2) 3aTpatsl — 169 136,3 ThiCSY TEHrE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauT — 0
MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuodputeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romrera — -1 962,3 ThICSY TEHrE;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (Mcnosib3oBaHue mpoduiuta) Oromxera — 1 962,3 Thicsy

Teure.".

IMPUITOKCHHUC I x PCUHICHUIO HU3JI0KUTH B HOBOM p€aaKnuyu COriiaCHO IPUIOKCHHUIO K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPWIOKEHUE K PEIICHHIO
Macnuxata JKaHakopranckoro paifoHa
ot 24 centsi0ps 2025 rona Ne419
pujIokeHne 1 K pereHuto
Macnuxara JKaHakopranckoro paitoHa
ot 25 nekabps 2024 roga Ne324

Bromxer cembckoro okpyra Osrent Ha 2025 roxg



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

IToctynnenue
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
OI0IKETOB TOPOJOB

paliOHHOTO 3HAYEHHS,

cel,
CEITbCKUX OKPYTOB

IIOCEJIKOB,

HaumenoBanue
II. BATPATHBI

I'ocynapcrBenHsle
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

aKumMa

Ycnyru no
obecreyeHHIO

CymMa, TBICSY TEHTe

167 174,0
6 801,0

1 646,0
1 646,0

5150,0

320,0

27,0

4707,0

96,0

96,0

160 373,0

160 373,0

160 373,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

169 136,3

527320

527320



07

08

15

001
124

008

009

011
124

006
124

028
124

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEIbHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

TpanchepTs

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

52732,0

64 699,0

64 699,0

38 009,0

882,0

25 808,0

51704,0

51704,0

51399,0

305,0

305,0

0,3

0,3



BosBpart
HEHCIIOIb30BaHHBIX

048 (0,3
HEJIOMCIIOIb30BaHHbI
X) IeJeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Ocratok 10
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedbumur ( 19623
npoduur) Oromxkera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 1962,3
npodunuTa)

Oromxera

Hcnons3yemsble

ocTtaTku OromKeTHBIX 1 962,3
CpencTB

OcraTkn CpeaACTB

01
OropKeTa

1962,3

CBoOOHBIE OCTAaTKU
1 A 1962,3
OIOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmknu Kazaxcran



