

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №324 "О бюджете сельского округа Озгент на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 419

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 324 "О бюджете сельского округа Озгент на 2025-2027 годы следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Озгент на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 167 174,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 6 801,0 тысяч тенге; неналоговым поступления 0; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 160 373,0 тысяч тенге;
  - 2) затраты 169 136,3 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -1 962,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 962,3 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

приложение к решению маслихата Жанакорганского района

**F.** Жарқынбек

приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №324

от 24 сентября 2025 года №419

Бюджет сельского округа Озгент на 2025 год

Категория						
	Сумма, тысяч тенге					
		Подкласс	Подкласс			
			І. ДОХОДЫ	167 174,0		
1			Налоговые поступления	6 801,0		
	01		Подоходный налог	1 646,0		
		2	Подоходный налог	1 646,0		
	04		Налоги на собственность	5 150,0		
		1	Налоги на имущество	320,0		
		3	Земельный налог	27,0		
		4	Налог на транспортные средства	4 707,0		
		5	Единый земельный налог	96,0		
		1	Единый земельный налог	96,0		
4			Поступление трансфертов	160 373,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	160 373,0		
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	160 373,0		
Функциональна	ая группа	<u>'</u>	'			
	Администрато	Администратор бюджетных программ				
		Программа				
			Наименование			
			ІІ. ЗАТРАТЫ	169 136,3		
01			Государственные услуги общего характера	52 732,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 732,0		
			Услуги по обеспечению			

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 732,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	64 699,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	64 699,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	38 009,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	882,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	25 808,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	51 704,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 704,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	51 399,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3

		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 962,3
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1 962,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 962,3
	01		Остатки средств бюджета	1 962,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 962,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан